
 

 

UCHWAŁA NR XIV/175/25 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z wiaty i terenu przyległego znajdujących się 

w miejscowości Żarnowiec, obręb Podłoziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada Gminy Dopiewo 

uchwala, co następuje. 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z wiaty i terenu przyległego znajdujących się w miejscowości 

Żarnowiec, obręb Podłoziny, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1. podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na 

terenie wiaty w miejscowości Żarnowiec. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/201/12 Rady Gminy Dopiewo z dnia 26 kwietnia 2012 r.w sprawie 

przyjęcia regulaminu korzystania z Wiaty biesiadnej w Żarnowcu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo 

(-) Piotr Dziembowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 4872



Załącznik  

do uchwały Nr XIV/175/25 

Rady Gminy Dopiewo 

z dnia 26 maja 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIATY 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z wiaty rekreacyjnej i terenu przyległego, 

mając na celu ochronę mienia, utrzymanie bezpieczeństwa, higieny i estetyki miejsca, którego właścicielem jest 

Gmina Dopiewo. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

a) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin; 

b) Wiacie – należy przez to rozumieć wiatę rekreacyjną wraz z wyposażeniem – ławostołami, murowanym 

grillem oraz paleniskiem, znajdującą się na działce ewidencyjnej nr 38/2, obręb Podłoziny, w miejscowości 

Żarnowiec wraz z terenem przyległym; 

c) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dopiewo; 

d) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dopiewo; 

e) Administratorze Wiaty – należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną do kontaktu, sprawującą bieżący 

nadzór nad funkcjonowaniem Wiaty. 

3. Wiata pozostaje pod opieką Administratora Wiaty. Dane kontaktowe do Administratora Wiaty znajdują 

się na tablicy informacyjnej zlokalizowanej na terenie Wiaty oraz na stronie www.dopiewo.pl. 

4. Do obowiązków Administratora Wiaty należy w szczególności: 

a) dbanie o czystość i należyty stan Wiaty; 

b) zapewnienie bezpiecznego korzystania z Wiaty; 

c) prowadzenie harmonogramu korzystania z Wiaty oraz jego udostępnianie zgodnie 

z ustalonym harmonogramem wraz z podpisywaniem umów najmu i protokołów zdawczo-odbiorczych; 

d) koordynowanie działalności Wiaty oraz jej racjonalne wykorzystanie; 

e) zgłaszanie pracownikowi Urzędu Gminy w Dopiewie potrzeb remontowych. 

5. Podczas korzystania z Wiaty obowiązuje zakaz: 

a) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

b) niszczenia i dewastacji zamontowanych elementów małej architektury; 

c) rozniecania ogniska w miejscu niedozwolonym; 

d) wnoszenia i używania fajerwerków, rac oraz innych materiałów pirotechnicznych; 

e) palenia wyrobów tytoniowych; 

f) wnoszenia przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, mogących spowodować zranienie lub uszczerbek na 

zdrowiu; 

g) załatwiania potrzeb fizjologicznych w innych miejscach niż do tego przeznaczone; 

h) poruszania się pojazdami z silnikiem spalinowym i elektrycznym; 

i) umieszczania reklam; 

j) zakłócania porządku publicznego lub ciszy nocnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4872



6. Wiata jest ogólnodostępna w godz. od 10:00 do 22.00 zgodnie z zatwierdzonym planem i w oparciu 

o złożone rezerwacje. Po godz. 22.00 obowiązuje zakaz wstępu na teren Wiaty i teren przyległy. Godziny 

otwarcia Wiaty mogą ulec zmianie. Czas użytkowania Wiaty jest również czasem na uporządkowanie terenu. 

Wiata udostępniana jest odpłatnie grupom zorganizowanym w godzinach od godz. 10:00 do godz. 22:00 po 

wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Administratorem  Wiaty oraz podpisaniu umowy najmu w tym zakresie. 

Po godzinie 22:00 do godziny 6:00 obowiązuje bezwzględna cisza nocna. Aktualny cennik odpłatnego najmu 

Wiaty ustalony został zarządzeniem Wójta Gminy Dopiewo i został umieszczony na terenie Wiaty oraz na 

stronie www.dopiewo.pl. 

7. Wiata może być udostępniana nieodpłatnie na potrzeby organizacji spotkań i imprez o charakterze 

niekomercyjnym, których organizatorami są: 

a) jednostki gminne, 

b) Ochotnicze Straże Pożarne, 

c) Koła Gospodyń Wiejskich, 

d) Kluby Seniora, 

e) Związki Harcerstwa, 

f) Szkoły i Przedszkola, w tym Rady Rodziców, w ramach spotkań organizowanych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej, działające na terenie Gminy Dopiewo. 

Nieodpłatne korzystanie z Wiaty dla niewymienionych powyżej podmiotów może odbywać się jedynie 

na podstawie pisemnego wniosku oraz po przedstawieniu Wójtowi lub Zastępcy Wójta rekomendacji 

ewentualnego zwolnienia z opłat przez kierownika Referatu Mienia Komunalnego. Możliwość 

nieodpłatnego korzystania z Wiaty wymaga również uprzedniego ustalenia terminu z Administratorem 

Wiaty oraz podpisania umowy w tym zakresie. 

8. Wiata jest ogólnodostępna i służy osobom indywidualnym oraz grupom zorganizowanym. 

9. W przypadku korzystania z Wiaty przez grupy zorganizowane, organizatorem może być wyłącznie osoba 

pełnoletnia, biorąca odpowiedzialność za pozostałych członków grupy. Termin korzystania z Wiaty należy 

uprzednio uzgodnić z Administratorem Wiaty. 

10. Osoby korzystające z Wiaty uprawnione są do rozpalania ognia wyłącznie w miejscach do tego 

przeznaczonych – murowany grill i/lub palenisko. 

11. Osoby zamierzające korzystać z Wiaty zobowiązane są przed rozpoczęciem korzystania do zapoznania 

się z treścią niniejszego Regulaminu oraz do przestrzegania jego postanowień. 

12. Z Wiaty można korzystać przez cały rok. 

13. Korzystający z Wiaty mają obowiązek stosowania się do poleceń Administratora Wiaty. 

14. Korzystający z Wiaty zobowiązani są do przestrzegania zasad ochronny przeciwpożarowej określonych 

w obowiązujących przepisach prawa, przy czym: 

·rozpalający ogień musi być osobą pełnoletnią; 

·rozpalający ogień zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności przy rozpalaniu  

i utrzymywaniu ognia; rozpalający ogień zobowiązany jest do niepozostawiania ognia bez opieki, a po jego 

wypaleniu lub zakończeniu korzystania rozpalający ogień zobowiązany jest do skutecznego wygaszenia 

ognia, dostępnymi na miejscu odpowiednio oznakowanymi środkami gaśniczymi; 

·zapewnienie materiałów do rozpalenia oraz drewna do utrzymania ognia leży w gestii rozpalającego 

ogień; 

·przed rozpaleniem ognia, rozpalający ogień zobowiązany jest do zapoznania się z instrukcją gaszenia 

pożaru (znajdującą się na terenie Wiaty) oraz podręcznym sprzętem gaśniczym dostępnym na terenie Wiaty. 

·po zakończeniu korzystania z Wiaty należy zagasić ogień i sprawdzić, czy został on skutecznie 

zagaszony; 

·w przypadku wykrycia tlących się węgli czy drewna, należy skutecznie je wygasić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4872



15. Z elementów architektonicznych zlokalizowanych  na terenie Wiaty należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

16. Urządzenia zlokalizowane na terenie Wiaty służą rekreacji i wypoczynkowi jej użytkowników. 

17. Wiata przystosowana jest dla grupy maksymalnie do 100 osób. 

18. Korzystający z Wiaty zobowiązani są do zachowania należytej ostrożności i postępowania w sposób 

niezagrażający zdrowiu i bezpieczeństwu własnemu oraz innych użytkowników. 

19. Korzystający z Wiaty przed rozpoczęciem jej użytkowania winni upewnić się, że sprzęt, z którego 

zamierzają korzystać jest sprawny i jego użycie nie zagraża bezpieczeństwu własnemu lub innych 

użytkowników. 

20. Wszelkie odpady powstałe podczas korzystania z Wiaty należy składować w przeznaczonych do tego 

pojemnikach na odpady. 

21. Korzystający z Wiaty zobowiązani są do utrzymania ładu i porządku w trakcie ich korzystania oraz za 

pozostawienie porządku po zakończeniu korzystania z tych miejsc. 

22. W przypadku stwierdzenia przed rozpoczęciem korzystania z Wiaty zniszczeń, nieporządku lub innych 

nieprawidłowości należy zgłosić ten fakt Administratorowi Wiaty przed rozpoczęciem korzystania. 

23. W przypadku zaobserwowania wypadku lub zdarzeń zagrażających życiu lub zdrowiu osób 

korzystających z Wiaty należy niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie służby ratownicze, dzwoniąc na 

NUMER ALARMOWY 112 oraz Administratora Wiaty. 

24. Decyzją Gminy Wiata może być czasowo wyłączona z użytkowania ze względów bezpieczeństwa lub 

przeciwpożarowych. 

25. W sprawach skarg i wniosków należy zwracać się do Urzędu Gminy Dopiewo. 

26. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy 

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń oraz postanowienia ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

27. Niniejszy   Regulamin   umieszczono   na   terenie   Wiaty   oraz  na   stronie  internetowej 

www.dopiewo.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4872


		2025-06-06T11:36:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




